



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 11ª REGIÃO MILITAR
(Cmdo Mil Bsb/1960)
REGIÃO TENENTE - CORONEL LUIZ CRULS**

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2024

No dia 07 de agosto de 2025, o Sr. Cel **ROSSINE PINTO DE AGUIAR JUNIOR**, autoridade competente, **ADJUDICA** os itens às empresas vencedoras do certame, conforme planilhas abaixo e, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, **HOMOLOGA** o Processo nº 64274.048695/2024-59, Chamada Pública nº 003/2024.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Item		Especificação	Und	Cooperativa do Produtores Rurais de Planaltina e Região – ProRURAL. CNPJ: 24.822.919/0001-29		
				Qtd da Proposta	Valor Unitário	Valor Total
2	464393	Fruta in natura, tipo laranja, espécie pêra	Kg	24.500	3,99	97.755,00
6	464418	Fruta in natura, tipo melancia, espécie: vermelha	Kg	79.000	2,85	225.150,00
9	464381	Fruta in natura, tipo: banana, espécie: prata,	Kg	55.550	4,70	261.085,00
12	464422	Fruta in natura, tipo: melão	Kg	22.900	4,90	112.210,00
14	464408	Fruta in natura, tipo: manga, espécie: espada	Kg	9.180	5,60	51.408,00
16	463795	Legume in natura, tipo: mandioca, espécie: rosa, características adicionais: lavada	Kg	39.300	3,20	125.760,00
24	463789	Legume in natura, tipo: inhame, espécie: comum	Kg	3.750	5,80	21.750,00
25	463754	Legume in natura, tipo: batata inglesa lavada, espécie	Kg	60.900	3,60	219.240,00
32	493938	Condimento in natura, espécie: alho	Kg	13.280	23,00	305.440,00
39	463878	Verdura in natura, tipo: cebolinha, espécie: comum	Kg	6.056	8,00	48.448,00
40	463876	Verdura in natura, tipo: coentro, espécie: comum	Kg	4.360	8,00	34.880,00
49	463781	Cebola in natura, uso: uso culinário, tipo: branca	Kg	23.700	4,40	104.280,00
Valor Vencido Licitante 1						R\$ 1.607.406,00

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Cooperativa Mista de Produtores – COOMP Brasil. CNPJ: 26.471.164/0001-90		
				Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
1	464374	Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola	Kg	21.100	5,15	108.665,00
8	464404	Fruta in natura, tipo: mamão, espécie: papaya	Kg	13.550	8,15	110.432,50
19	463792	Legume in natura, tipo: quiabo, espécie: liso	Kg	4.170	14,30	59.631,00
50	463780	Cebola in natura, uso: uso culinário, tipo: roxa	Kg	7.630	7,49	57.148,70
56	241285	Farinha de Rosca	Kg	3.710	12,95	48.044,50
Valor Vencido Licitante 2						R\$ 383.921,70

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Associação Dos Produtores Rurais Orgânicos e Convencionais do DF Entorno - ASPROC CNPJ: 31.259.929/0001-63		
				Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
18	463809	Legume in natura, tipo: pimentão verde	Kg	12.090	4,95	59.845,50
36	463818	Verdura in natura, tipo: acelga, espécie: comum	Kg	14.730	6,00	88.380,00
51	464468	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: abacaxi	Kg	20.730	9,55	197.971,50
52	464484	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: acerola	Kg	20.460	13,00	265.980,00
53	464491	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: graviola	Kg	19.360	15,50	300.080,00
54	464474	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: maracujá	Kg	16.760	24,20	405.592,00
55	464488	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: cupuaçu	Kg	16.210	16,50	267.465,00
51	464468	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: abacaxi	Kg	20.730	9,55	197.971,50
Valor Vencido Licitante 4						R\$ 1.585.314,00

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Central de Associações de Pequenos Produtores Rurais de Luziânia e Região - CAPRUL. CNPJ: 00.945.852/0001-51		
				Qtd Pro-posta	Valor Unitário	Valor Total
4	464400	Fruta in natura, tipo maçã, espécie: fuji.	Kg	25.600	9,75	249.600,00
31	463857	Condimento, apresentação: industrial, matéria-prima: açafrão, aspecto físico: pó	Kg	2.720	31,00	84.320,00
57	446619	Ovo de Galinha, dúzia	Dúzia	42.600	13,20	562.320,00
Valor Vencido Licitante 5						R\$ 896.240,00

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Cooperativa Agrícola da Região de Planaltina CoaTaquara - CoaTaquara. CNPJ: 04.363.876/0001-53		
				Qtd Pro-posta	Valor Unitário	Valor Total
3	464398	Fruta in natura, tipo limão, espécie taiti	Kg	15.000	3,50	52.500,00
5	464415	Fruta in natura, tipo maracujá, espécie: amarelo	Kg	10.450	7,99	83.495,50
10	464371	Fruta in natura, tipo: abacate	Kg	5.300	3,99	21.147,00
11	464328	Fruta in natura, tipo: morango	Kg	4.850	17,99	87.251,50
13	464392	Fruta in natura, tipo: goiaba, espécie: vermelha	Kg	7.330	5,99	43.906,70
15	463778	Legume in natura, tipo: chuchu, espécie: verde	Kg	12.100	3,99	48.279,00
17	463796	Legume in natura, tipo: pepino	Kg	28.650	3,25	93.112,50
20	463805	Legume in natura, tipo: tomate, espécie: italiano	Kg	61.900	4,99	308.881,00

22	463807	Legume in natura, tipo: va- gem, espécie: macarrão	Kg	5.350	14,59	78.056,50
26	463764	Legume in natura, tipo: berin- jela, espécie: comum	Kg	6.800	3,80	25.840,00
27	463748	Legume in natura, tipo: abó- bora, espécie: cabotiá (japo- nesa)	Kg	24.750	2,89	71.527,50
28	463737	Legume in natura, tipo: abó- bora, espécie: paulista	Kg	5.310	2,49	13.221,90
29	463749	Legume in natura, tipo: abo- brinha, espécie: italiana,	Kg	11.300	2,49	28.137,00
30	463770	Legume in natura, tipo: ce- noura, espécie: comum,	Kg	32.700	2,99	97.773,00
33	463854	Condimento in natura, espécie: alecrim, molho	Kg	1.477	8,99	13.278,23
34	463898	Condimento in natura, espécie: hortelã, molho	Kg	1.532	9,99	15.304,68
35	463753	Verdura in natura, tipo: batata doce, espécie: comum	Kg	24.600	2,99	73.554,00
37	463832	Verdura in natura, tipo: alface, espécie: crespa	Kg	32.400	4,99	161.676,00
38	463838	Verdura in natura, tipo: bróco- lis, espécie: japonês	Kg	10.310	6,99	72.066,90
41	463831	Verdura in natura, tipo: couve- flor, espécie: comum	Kg	9.450	5,69	53.770,50
42	463822	Verdura in natura, tipo: couve, espécie: comum, manteiga, maço	Kg	12.000	6,99	83.880,00
43	463930	Verdura in natura, tipo: salsa, espécie: comum, maço	Kg	5.190	14,99	77.798,10
44	463824	Verdura in natura, tipo espina- fre, espécie comum, molho	Kg	1.440	4,99	7.185,60
45	463790	Verdura in natura, tipo jiló, es- pécie redondo	Kg	1.160	6,99	8.108,40
47	463839	Verdura in natura, tipo: repo- lho, espécie: branco	Kg	19.570	2,99	58.514,30
48	463767	Verdura in natura, tipo: beter- raba com folha	Kg	18.100	2,99	54.119,00
Valor Vencido Licitante 7						R\$ 1.732.384,81

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Central Das Cooperativas de Agricultura Familiar do Distrito Federal e Ride – Central UNIUM Brasília. CNPJ: 44705791/0001-20		
				Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
7	464436	fruta in natura, tipo tangerina, espécie ponkan.	Kg	15.650	5,85	91.552,50
21	463803	Legume in natura, tipo tomate, espécie cereja	Kg	4.250	10,35	43.987,50
23	463791	Legume in natura, tipo: maxixe, espécie: comum	Kg	1.500	6,00	9.000,00
Valor Total da Licitante 8						R\$ 144.540,00

Valor total homologado da Chamada Pública nº 003/2024, **R\$ 6.349.806,51 (Seis milhões, trezentos e quarenta e nove mil, oitocentos e seis reais e cinquenta e um centavos).**

A Comissão de Licitação declarou deserto o item 46 – verdura in natura, tipo pimenta, espécie malagueta – por não haver propostas para o item.

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Resultado
46	463923	verdura in natura, tipo pimenta, espécie malagueta	Kg	DESERTO

Brasília – DF, 07 de agosto de 2025.

ROSSINE PINTO DE AGUIAR JUNIOR – Cel
 Ordenador de Despesas Administrativo da 11ª Região Militar